



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ อบจ.ชลบุรี สำนักงานช่าง

โทร. 0-3839-8030 ต่อ 101,103

ที่ ขบ 51005/๐๓๔

วันที่ - 5 ส.ค. 2561

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ซอยบางละมุง 43/1 หมู่ที่ 6 ตำบลบางละมุง อำเภอบางละมุง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

เรียน นายก อบจ.ชลบุรี (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามบันทึกข้อความ ที่ ขบ 51007/885 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561 ได้ส่งคำสั่ง อบจ. ชลบุรี ที่ 226/2561 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2561 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ซอยบางละมุง 43/1 หมู่ที่ 6 ตำบลบางละมุง อำเภอบางละมุง จำนวน 3,241,500 บาท (ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน 2,994,000 บาท ตามรายการค่าประมาณการก่อสร้างแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ และมอบหัวหน้าเจ้าหน้าที่ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และขอให้พัสดุฯ เร่งรัดดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้แล้วเสร็จภายใน 30 วัน เพื่อหลีกเลี่ยงการทบทวนราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวินทร์ รักฉายา) (นายทองศักดิ์ สุขชา) (นายมานินพันธุ์ วิเชียรแก้วมณี)
หน.ฝ่ายสำรวจ นายช่างโยธาชำนาญงาน นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

(นายวันชัย หงษ์สถิตย์) นางปรีชาลักษณ์ ตันติราพันธ์ (นายสมเจตน์ วีระไตรกรสกุล)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาการหัวหน้าส่วนราชการ - 5 มี.ค. 2561
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

เห็นชอบ (นางจิราภรณ์ บุญท้วมมี) (นายจรูญพร จันทร์วาริ)
(นายพันธุศักดิ์ เกตุวัฒนา) ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน ผอ.สำนักงานช่าง
5 มี.ค. 61

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี
5 มี.ค. 2561

รอนายก... 3 อบจ.	รองปลัด อบจ.(
691	2404
ส.ค. ๒๕๖๑	๕ ส.ค. ๒๕๖๑
เวลา 8.50 น.	เวลา 16.32 น.

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ซอยบางละมุง 43/1

สถานที่ก่อสร้าง ม.6 ต.บางละมุง อ.บางละมุง จังหวัดชลบุรี

ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 ม. ยาว 340.00 ม. หนา 0.20 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร และบ่อพักไม่น้อยกว่า 2,040.00 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด \varnothing 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ยาว 340.00 ม.

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561

ตามแบบเทศบาลตำบลบางละมุง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย X F_N	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานพื้นทางเดิม								
	-ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ถูกรัง)	ตร.ม.	2,040.00	10.53	21,481.20	1.3624	14.35	29,265.99	รายละเอียด1(2)
2	งานผิวจราจร								
	-ทรายหยาบอัดแน่น	ลบ.ม.	98.99	672.34	66,552.67	1.3624	915.99	90,671.36	รายละเอียด1
	-คอนกรีต 320 ksc แผงลูกบาศก์ หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	1,979.74	431.00	853,260.93	1.3624	587.19		รายละเอียด1
3	งานเหล็กเสริม								
	-Wire mesh 4 mm. @ 0.20 m.#	ตร.ม.	1,979.74	51.73	102,411.95	1.3624	70.48	139,526.04	รายละเอียด1
	-EXPANSION JOINT RB19 (SR24)	ม.	23.70	88.04	2,086.57	1.3624	119.95	2,842.74	รายละเอียด1
	-CONTRACTION JOINT RB15 (SR24)	ม.	106.65	64.22	6,848.70	1.3624	87.49	9,330.67	รายละเอียด1
	-LONGITUDINNAL JOINT DB16 (SD40)	ม.	340.00	68.10	23,152.97	1.3624	92.78	31,543.61	รายละเอียด1
	-เหล็กเสริมกันร้าว RB 9	กก.	71.54	25.48	1,822.75	1.3624	34.71	2,483.32	
	-ลวดผูกเหล็ก	กก.	24.32	30.84	749.99	1.3624	42.02	1,021.79	
4	งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล. และงานอื่นๆ								
	- คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	15.30	1,681.00	25,719.30	1.3624	2,290.19	35,039.97	ปร4(back up)
	- ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.60 ม.	ท่อน	306.00	1,187.44	363,355.87	1.3624	1,617.76	495,036.04	ปร4(back up)
	- บ่อพัก คสล.พร้อมฝาบ่อเหล็กหล่อ	บ่อ	34.00	15,639.75	531,751.57	1.3624	21,307.60	724,458.34	ปร4(back up)
	- บ่อพัก คสล.ขนาด 0.75 x0.75 ม.	บ่อ	34.00	4,607.14	156,642.83	1.3624	6,276.77	213,410.19	ปร4(back up)
	- ไม้ขี้ผึ้ง น-33	ไม้	2.00	3,130.00	6,260.00	1.3624	4,264.31	8,528.62	
	- เส้นแบ่งผิวจราจร และเส้นทึบขอบทาง (กว้าง 0.15 ม.)	ตร.ม.	122.40	290.00	35,496.00	1.3624	395.10	48,359.75	
	รวมค่าก่อสร้าง				2,197,593.31			1,831,518.44	

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อบำบัด ขอบบางละมุง 43/1

สถานที่ก่อสร้าง ม.6 ค.บางละมุง อ.บางละมุง จังหวัดชลบุรี

ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 ม. ยาว 340.00 ม. หน้า 0.20 ม.หรือมีพื้นที่ผิวจราจร และบ่อบำบัดไม่น้อยกว่า 2,040.00 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด \varnothing 0.60 ม. พร้อมบ่อบำบัด ยาว 340.00 ม.

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561

ตามแบบเทศบาลตำบลบางละมุง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย X F_N	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานทาง	=						2,197,593.31	
2	งานสะพาน (สะพานท่อเหลี่ยม)	=						-	
3	งานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง	=						-	
4	Factor F (งานทาง)	=						1.3624	
5	Factor F (งานสะพาน)	=						-	
6	F (งานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง)	=						-	
7	Factor F_N (งานทาง) (4x6)	=						1.3624	
8	Factor F_N (งานสะพาน) (5x6)	=						-	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							2,994,001.13	บาท
	ปรับราคาเป็น			(สองด้านเก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				2,994,000.00	บาท

ลงชื่อ.....*26.510*.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรินทร์ รัตฉายา)

ลงชื่อ.....*[Signature]*.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทองศักดิ์ สุขษา)

ลงชื่อ.....*[Signature]*.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมานินพันธุ์ วิเชียรแก้วมณี)